Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001 – CX.POSTAL 275 – CEP 19800-072 – FONE/FAX: (18) 3322.4144

Site: www.camaraassis.sp.gov.br    -    e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

                                Requerimento nº 455/12

JOSÉ FERNANDES

REQUER INFORMAÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA MUNICIPAL COM RELAÇÃO AOS
CONTRATOS, PROGRAMAS E CONVÊNIOS
FIRMADOS ENTRE O MUNICÍPIO DE ASSIS E
OS GOVERNOS ESTADUAL E FEDERAL

Para o bom desempenho do papel
fiscalizador da Câmara Municipal, conforme preceitua o artigo 3º, do
Regimento Interno da Câmara Municipal de Assis, este Vereador deve ser
informado sobre todos os assuntos que são de interesse comum da
sociedade assisense.

Diante do exposto e a fim de realizarmos a
devida análise sobre o assunto em questão, requeiro à Mesa, ouvido o
Plenário e atendidas as formalidades regimentais seja oficiado ao Dr. Ézio
Spera, DD. Prefeito Municipal, solicitando que Vossa Excelência, preste a
esta Casa de Leis, as seguintes informações:

1- Quais os contratos, programas e
convênios firmados com os
governos estadual e federal estão
vigentes ou em vigor em nosso
município?

2- Quais os valores dos recursos
disponibilizados, quais são
estaduais e quais são federais?

3- Como são denominadas essas
verbas?

4- Como estão sendo desenvolvidos
estes contratos, convênios e ou
programas?

SALA DAS SESSÕES, em 03 de dezembro de 2012.

JOSÉ FERNANDES

         Vereador – PT

SK/sk